Diário Oficial da Cidade de São Pauloquinta-feira, 30 de novembro de 2006 São Paulo, 51 (223) – 3

DECRETO Nº 47.926, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2006

Dispõe sobre o reajuste dos padrões de
vencimento e salários dos servidores pú-
blicos municipais, na forma do disposto
no artigo 2° da Lei n° 13.303, de 18 de
janeiro de 2002, referente ao quadri-
mestre de julho a outubro de 2006.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
D E C R E T A:
Art. 1º. De acordo com o disposto no artigo 2º da Lei n°
13.303, de 18 de janeiro de 2002, os padrões de vencimento
dos servidores públicos municipais ficam reajustados em
0,97% (noventa e sete centésimos por cento), a partir de 1° de
novembro de 2006, na conformidade dos valores constantes
do Anexo I integrante deste decreto.
Parágrafo único. O Quadro Demonstrativo da Relação Des-
pesa/Receita referente ao quadrimestre de julho a outubro de
2006 é o constante do Anexo II deste decreto.
Art. 2º. Nos termos do artigo 5º da Lei n° 13.303, de 2002,
ficam reajustados, no mesmo percentual e bases estabelecidos
pelo artigo 1º deste decreto:
I - os valores mensais das funções gratificadas, do salário-fa-
mília e do salário-esposa;
II - o valor da menor remuneração bruta fixada na conformi-
dade da legislação especifica;
III - os proventos dos inativos;

IV - as pensões disciplinadas pelo Decreto-lei nº 289, de 7 de
junho de 1945, e as pensões vitalícias pagas pela Prefeitura,
observada a legislação pertinente;
V - os vencimentos dos servidores regidos pelas Leis nº 9.160,
de 3 de dezembro de 1980, nº 9.168, de 4 de dezembro de
1980, e nº 10.793, de 21 de dezembro de 1989;
VI - as pensões a cargo do Instituto de Previdência Municipal
de São Paulo - IPREM, devidas aos beneficiários de servidores
falecidos até 31 de outubro de 2005, onerando as dotações or-
çamentárias da Autarquia.
Art. 3º. As disposições contidas neste decreto aplicam-se:
I - no que couber, aos servidores e aposentados das Autarquias
Municipais;
II - aos servidores e aposentados da Câmara Municipal e do
Tribunal de Contas do Município de São Paulo.
Art. 4º. As despesas decorrentes da execução deste decreto
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.
Art. 5º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir de 1º de novembro de 2006.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 29 de no-
vembro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, PREFEITO
JANUARIO MONTONE, Secretário Municipal de Gestão
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 29 de no-
vembro de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Mu-
nicipal

(válidos para o exercício de 2006)

1) TRIBUTOS LANÇADOS EM UFIR, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória n.º 1973-67, de 26/10/00) por  . . .R$ 1,6983

2) TRIBUTOS LANÇADOS EM UFM, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por  . . . . . . . . . . . . . . . . . .R$ 80,94

3) IPTU LANÇADO EM UFIR
- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória 1973-67, de 26/10/00) por  . . . . . .R$ 1,0641

4) IPTU LANÇADO EM UFM
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por  . . . . . . . . . . . . . . . . .R$ 50,71

5) IPTU – Relativo a 1990 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2006) . . . . . . . . . . . . . . . .132.337,6783

6) IPTU – Relativo a 1991 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . .19.619,0885

7) IPTU – Relativo a 1992 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.375,5295

8) IPCA acumulado de janeiro a dezembro de 2005  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,69%

Indicadores Econômicos Municipais

www.imprensaoficial.com.br

ASSINATURAS
DIÁRIO OFICIAL CIDADE DE SÃO PAULO

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. – IMESP

Telefone 6099-9621, 9626 E 9421

assinaturas@imprensaoficial.com.br

Assinatura Trimestral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 232,57

Assinatura Semestral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 442,98

Assinatura Anual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 843,78

Rua da Mooca,1.921 - CEP 03103-902 - Fone (PABX) 6099-9800

Anexo III a que se refere o artigo 11 da Lei nº  14.244,  de  29  de

  novembro  de  2006

I - Profissionais de Educação docentes submetidos à Jornada

Básica do Professor:

Categoria Limite Fixado (LF)

1 R$ 700,00

2 R$ 800,00

3 R$ 950,00

II - Profissionais de Educação docentes submetidos à Jornada

Especial Ampliada  e ocupantes da função de Auxiliar de Direção:

Categoria Limite Fixado (LF)

1 R$ 1.050,00

2 R$ 1.200,00

3 R$ 1.425,00

III - Profissionais de Educação docentes submetidos à

Jornada Especial Integral ou Jornada Especial de 40 (quarenta) horas de trabalho

semanais e titulares de cargos de Professor de Desenvolvimento Infantil:

Categoria Limite Fixado (LF)

1 R$ 1.400,00

2 R$ 1.600,00

3 R$ 1.900,00

Anexo I a que se refere o "caput" do artigo 1º do Decreto nº 47.926, de 29

REF/GRAUS               A           B        C       D       E
QCE-01 285,09 305,04 326,42 349,25 373,69
QCE-02 305,04 326,42 349,25 373,69 399,86
QCE-03 326,42 349,25 373,69 399,86 427,82
QCE-04 349,25 373,69 399,86 427,82 457,77
QCE-05 373,69 399,86 427,82 457,77 489,85
QCE-06 399,86 427,82 457,77 489,85 524,12
QCE-07 427,82 457,77 489,85 524,12 560,80

de novembro de 2006
QUADROS DE PESSOAL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE    SÃO PAULO

   TABELA DE VENCIMENTOS

I - QUADRO DOS PROFISSIONAIS DA CULTURA, ESPORTE E LAZER
TABELA A - GRUPOS 2 E 3
JORNADA DE 30 H SEMANAIS

REF/GRAUS               A           B        C       D       E
QCE-01 380,08           406,71         435,18        465,66        498,26
QCE-02 406,71           435,18         465,66        498,26        533,11
QCE-03 435,18           465,66         498,26        533,11        570,42
QCE-04 465,66           498,26         533,11        570,42        610,39
QCE-05 498,26           533,11         570,42        610,39        653,10
QCE-06 533,11           570,42         610,39        653,10        698,82
QCE-07 570,42           610,39         653,10        698,82        747,71

TABELA C - GRUPO 1
JORNADA DE 20 H SEMANAIS
REF/GRAUS               A           B        C       D       E
QCE-08 706,90           749,31         794,28        841,91        892,45
QCE-09 749,31           794,28         841,91        892,45        946,00
QCE-10 794,28           841,91         892,45        946,00        1.002,78
QCE-11 841,91           892,45         946,00        1.002,78     1.062,92
QCE-12 892,45           946,00         1.002,78     1.062,92     1.126,68
QCE-13 946,00           1.002,78      1.062,92     1.126,68     1.194,29
QCE-14 1.002,78        1.062,92      1.126,68     1.194,29     1.265,91

TABELA D - GRUPO 1
JORNADA DE 30 H SEMANAIS
REF/GRAUS               A           B        C       D       E
QCE-08 1.060,35        1.123,97      1.191,43     1.262,90     1.338,67
QCE-09 1.123,97        1.191,43      1.262,90     1.338,67     1.419,01
QCE-10 1.191,43        1.262,90      1.338,67     1.419,01     1.504,15
QCE-11 1.262,90        1.338,67      1.419,01     1.504,15     1.594,40
QCE-12 1.338,67        1.419,01      1.504,15     1.594,40     1.690,05
QCE-13 1.419,01        1.504,15      1.594,40     1.690,05     1.791,46
QCE-14 1.504,15        1.594,40      1.690,05     1.791,46     1.898,93

TABELA B - GRUPOS 2 E 3
JORNADA DE 40 H SEMANAIS

TABELA E - GRUPO 1
JORNADA DE 40 H SEMANAIS
REF/GRAUS               A           B        C       D       E
QCE-08 1.413,79        1.498,64      1.588,54     1.683,84     1.784,91
QCE-09 1.498,64        1.588,54      1.683,84     1.784,91     1.891,99
QCE-10 1.588,54        1.683,84      1.784,91     1.891,99     2.005,56
QCE-11 1.683,84        1.784,91      1.891,99     2.005,56     2.125,86
QCE-12 1.784,91        1.891,99      2.005,56     2.125,86     2.253,38
QCE-13 1.891,99        2.005,56      2.125,86     2.253,38     2.388,58
QCE-14 2.005,56        2.125,86      2.253,38     2.388,58     2.531,83

REFERÊNCIA VALOR
DAI - 01 298,43
DAI - 02 328,28
DAI - 03 361,12
DAI - 04 397,24
DAI - 05 436,93
DAI - 06 480,66
DAI - 07 528,75
DAI - 08 581,60
DAS - 09 1.019,32
DAS - 10 1.121,21
DAS - 11 1.233,34
DAS - 12 1.356,69
DAS - 13 1.492,36
DAS - 14 1.641,57
DAS - 15 1.805,70
DAS - 16 1.986,31
CA 1.492,36
CG 1.641,57
OG 1.986,31
SM 2.184,96
SP 2.184,96

TABELA B - GRUPOS 2, 3 E 4
JORNADA DE 30 H SEMANAIS
REF/GRAUS               A           B        C       D       E
QPA-01 187,54           206,30         226,95        249,62        274,62
QPA-02 206,30           226,95         249,62        274,62        302,06
QPA-03 226,95           249,62         274,62        302,06        332,26
QPA-04 249,62           274,62         302,06        332,26        365,49
QPA-05 274,62           302,06         332,26        365,49        402,02
QPA-06 302,06           332,26         365,49        402,02        442,23
QPA-07 332,26           365,49         402,02        442,23        486,47
QPA-08 358,85           394,72         434,16        477,63        525,38
QPA-09 387,57           426,30         468,95        515,83        567,42
QPA-10 418,54           460,38         506,48        557,08        612,83
QPA-11 452,02           497,24         546,96        601,65        661,81
QPA-12 488,21           536,99         590,74        649,79        714,79

TABELA A - GRUPO 5
CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

II - QUADRO DOS PROFISSIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO